[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

REQUERIMENTO Nº             /2022/GJS

SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, requer que, A TÍTULO DE FISCALIZAÇÃO, ouvida a casa e após os tramites regimentais, seja enviada correspondência à Secretaria de Esportes, para que disponibilize a destinação e programação de utilização de recursos previstos na estimativa de receita e fixação de despesas do município de Sete Lagoas para o ano de 2022, referente à DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE nº 27.812.2052.2557, descrição: APOIO AO ESPORTE ESPECIALIZADO no valor de R$90.002,00 (Noventa mil e dois reais).

JUSTIFICATIVA
	Importante que os dados solicitados sejam apresentados, uma vez que atendendo aos princípios de transparência e publicidade, é necessário que seja levado ao conhecimento da população e aos agentes fiscalizadores do Poder Legislativo a destinação e cronograma de utilização dos recursos apresentados.
Tal solicitação visa ainda fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal.

Sete Lagoas, 03 de maio de 2022.

Júnior Sousa
Vereador
[image: ]

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg

image2.png
»iiﬁ%